
c. bahwa Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 2023 
tentang ·Standar Satuan Harga Kegiatan, Pengadaan 
Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2024 sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 5 
Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Pemalang Nomor 18 Tahun 2023 

a. bahwa untuk mengembangkan sistem tata kelola 
pemerintahan daerah yang efektif, efisien, terbuka, 
transparan, akuntabel dan bersih perlu pengendalian 
perencanaan dan pelaksanaan anggaran dan belanja 
daerah; 

b. bahwa agar perencanaan dan pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Kabupaten 
Pemalang Tahun Anggaran 2024 dapat berjalan 
tertib, lancar, efektif dan efisien sesuai ketentuan 
peraturan perundang-undangan, perlu 
menyesuaikan Standar Satuan Harga Kegiatan, 
Pengadaan Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium 
di Lingkungan Pernerintah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2024· 

' 

BUPATI PEMALANG, 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

Menimbang 

PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI PEMALANG NOMOR 18 

TAHUN 2023 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA KEGIATAN, 

PENGADAAN BARANG/JASA, PEMELIHARAAN DAN HONORARIUM DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2024 

TENTANG 

PERATURAN BUPATI PEMALANG 

NOMOR TAHUN 2024 

BUPATI PEMALANG 

PROVINS! JAWA TENGAH 

https://jdih.pemalangkab.go.id

MyPC One Pro H5
Typewritten text
15



1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 
Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nornor 13 Tahun. 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana tel-ah beberapa kali diubah terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 
Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

4. Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 2023 tentang 
Standar Satuan Harga Kegiatan, Pengadaan 
Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang Tahun 
2024 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 
2023 Nomor 18) sebagaimana telah beberapa kali 
diubah terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 5 
Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas 
Peraturan Bupati Pemalang Nornor 18 Tahun 2023 

tentang Standar Satuan Marga Kegiatan, Pengadaan 
Barang/Jasa, Pemeliharaan Dan Honorarium Di 

tentang Standar Satuan Harga Kegiatan, Pengadaan 

Barang/Jasa, Pemeliharaan Dan Honorarium Di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang Tahun 

2024 sudah tidak sesuai dengan perkembangan 

peraturan perundang-undangan sehingga perlu 

diubah: 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu 
menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan 
Ketiga Atas Peraturan Bupati Pemalang Nomor 18 
Tahun 2023 tentang Standar Satuan Harga Kegiatan, 
Pengadaan Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium 
di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2024; 

Mengingat 

https://jdih.pemalangkab.go.id



1. Ketentuan Kelornpok SIPD 1.1.12.01.05.0001.00263 

Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada 
Masyarakat diubah, dan ditambahkan Kelompok SIPD 

1.1.12.01.01.0005 Bahan Baku, 1.1.12.01.01.0008 
Bahan/Bibit Tanaman, 1.1.12.01.01.0011 
Baharr/Bibit Ternak/Bibit Ikan, 1.Ll2.0l.OLQ012 
Bahan Lainnya, 1.1.12.01.02.0001 Suku Cadang Alat 

Angkutan, 1.1.12.01.02.0003 Suku Cadang Alat 
Kedokteran, 1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak, 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik, 1.1.12.01.03.0013 

Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya, 
1.1.12.01.04.0001 Obat, 1.1.12.01.04.0002 Obat- 

obatan Lainnya, 1.1.12.01.07.0001 Natura, 
1.1.12.01.07.0002 Pakan, 1.1.12.02.01.0004 

Komponen Rambu-Rambu, 1.3.02.01.03.0005 Pompa, 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 18 
Tahun 2023 tentang Standar Satuan Harga Kegiatan, 

Pengadaan Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang Tahun 
2024 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 2023 

Nomor 18) sebagaimana telah beberapa kali diubah 
terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 2024 
tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati 
Pemalang Nomor 18 TalHin 2023 tentang Standar Satuan 

Marga Kegiatan, Pengadaan Barang/Jasa, Pemeliharaan 

Dan Honorarium Di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Pemalang Tahun 2024 (Berita Daerah Kabupaten 

Pemalang Tahun 2024 Nomor 5) diubah sebagai berikut: 

Pasall 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KETIGA 
ATAS PERATURAN BUPATI PEMALANG NOMOR 18 
TAHUN 2023 TENTANG STANDAR SATUAN HARGA 

KEGIATAN, PENGADAAN BARANG/JASA, 

PEMELIHARAAN DAN HONORARIUM DI LINGKUNGAN 

PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2024. 

MEMUTUSKAN : 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang Tahun 

2024 (Berita Daerah Kabupaten Pemalang Tahun 

2024 Nomor 5); 

Menetapkan 

https://jdih.pemalangkab.go.id



1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu Lainnya, 

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang, 

1.3.02.04.01.0001 Alat Pengolahan Tanah dan 

Tanaman, 1.3.02.04.01.0010 Alat Pengolahan 

Lainnya, 1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya, 
1.3.02.05.02.0001 Mebel, 1.3.02.05.02.0003 Alat 
Pembersih, 1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin, 
1.3.02.05.02.0005 Alat Dapur, 1.3.02.05.02.0006 Alat 
Rumah Tangga Lainnya (Home Use), 

1.3.02.05.03.0003 Kursi Kerja Pejabat, 

1.3.Q~.06.01.000i Per~ata.]1 Studio Audio, 
1.3.02.07.01.0001 Alat Kedokteran Umum, 

1.3.02.07.01.0002 Alat Kedokteran Gigi, 
1.3.02.07.01.0029 Alat Kedokteran Lainnya, 

1.3.02.07.02.0005 Alat Kesehatan Umum Lainnya, 
1.3.02.08.03.0015 Alat Peraga PAUD/TK, 
1.3.02.08.07.0006 Alat Laboratorium Lingkungan 
Hidup Lainnya, 1.3.02.10.01.0002 Personal 
Computer, 1.3.02.10.01.0003 Komputer Unit Lainnya, 

1.3.02.10.02.0005 Peralatan Komputer Lainnya, 

1.5.03.01.0i.0005 Software, 1.3.02.11.02.0002 

Elektronik/Electric, 1.3.02.13.01.0003 Sumur 
Lainnya, 1.3.04.03.03.0004 Instalasi Pengolahan 
Sampah Lainnya, 1.3.05.01.03.0003 Lukisan dan 
Ukiran, 1.3.05.05.01.0001 Tanaman, 

1.5.03.01.01.0005 Software dalam Lampiran II 

Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 2023 tentang 

Standar Satuan Harga Kegiatan, Pengadaan 
Barang/Uasa, Perneliharaan, Honorarium di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang 
Tahun 2024 sebagaimana telah beberapa kali diubah 

terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 5 
Tahun 2024 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Pemalang Nomor 18 Tahun 2023 

tentang Standar Satuan Harga Kegiatan, Pengadaan 
Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang Tahun 

2024, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran H yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

2. Ditambahkan Ketentuan Kelompok SIPD 

8.1.02.01.01.0074 Beban Pakaian Adat Daerah, 

8.1.02.02.13.0003 Behan Bimbingan Teknis, 

8.1.02.02.02.0005 Behan Iuran Jaminan Kesehatan 

bagi Non ASN, 8.1.02.02.0i.0()1$ Behan Jasa Tenaga 

https://jdih.pemalangkab.go.id



Laboratorium, 8.1.02.02.01.0017 Behan Jasa Tenaga 

Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan 

Masyarakat, 8.i.02.02.01.0026 Behan .Jasa Tenaga 

Administrasi, 8.1.02.05.02.0001 Behan Jasa yang 

Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain, 
8.1.02.02.01.0048 Be ban .Jasa Kontribusi Asosiasi, 

8.1.02.02.10.0003 Beban Jasa Konsultansi 

Berorientasi Bidang=Telematika, 8.1.02.02.10.0012 
Behan Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa 

Stu di Penelitian dan Bantuan Teknik, 

8.1.Q~.0~.10.09~3 !3el;:>ap Jasa Konsultansi 
Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen, 
8.1.02.03.02.0003 Behan Pemeliharaan Alat Besar 
Alat Besar Darat-Excavator, 8.1.02.03.02.0026 Behan 
Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Alat Pengolahan 

Air Kotor, 8.1.02.03.02.0096 Behan Pemeliharaan 
Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Penguji 

Kendaraan Bermotor, 8 .1. 02. 03.02.011 7 Be ban 

Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat 
Kantor-Alat Kantor Lainnya, 8.1.02.05.01.0001 Behan 
Hadiah yang Bersifat Perlombaan, 8.1.02.05.02.000 i 
Behan Jasa yang Diberikan kepada Pihak 

Ketiga/Pihak Lain dalam Lampiran III Peraturan 

Bupati Nomor 18 Tahun 2023 tentang Standar 
Satuan Harga Kegiatan, Pengadaan Barang/Jasa, 
Pemeliharaan, Honorarium di Lingkungan Pemerintah 

Kabupaten Pemalang Tahun 2024 sebagaimana telah 

beberapa kali diubah terakhir dengan Peraturan 
Bupati Nomor 5 Tahun 2024 tentang Perubahan 
Kedua Atas Peraturan Bupati Pemalang Nomor 18 

Tahun 2023 tentang Standar Satuan Harga Kegiatan, 

Pengadaan Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang 

Tahun 2024 diubah, sehingga menjadi sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran III yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

3. Ditambahkan Ketentuan Kelompok SIPD 

1.3.06.05.02.0007 Konstruksi Dalam Pengerjaan 

Bangunan Air Irigasi-Bangunan Sawah Irigasi, 

8.1.02.02.13.0001 Behan Kursus Singkat/Pelatihan 
dalam Lampiran V Peraturan Bupati Nomor 18 Tahun 

2023 tentang Standar Satuan Harga Kegiatan, 
Pengadaan Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium 

di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang 

Tahun 2024 sebagaimana telah beberapa kali diubah 

https://jdih.pemalangkab.go.id



6 
 

 
 

terakhir dengan Peraturan Bupati Nomor 5 Tahun 

2024 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan 

Bupati Pemalang Nomor 18 Tahun 2023 tentang 

Standar Satuan Harga Kegiatan, Pengadaan 

Barang/Jasa, Pemeliharaan, Honorarium di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Pemalang Tahun 

2024, sehingga menjadi sebagaimana tercantum 

dalam Lampiran V yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Bupati ini. 

 

Pasal II 

  

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten 

Pemalang. 

 

Ditetapkan di Pemalang pada 

tanggal 31 Juli 2024 

BUPATI PEMALANG, 

ttd 

cap 

MANSUR HIDAYAT 

Diundangkan di Pemalang  

pada tanggal 31 Juli 2024 

SEKRETARIS DAERAH 

KABUPATEN PEMALANG, 

ttd 

cap 

HERIYANTO 

BERITA DAERAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2024 NOMOR 15 

 
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM  
SETDA KABUPATEN PEMALANG, 

 
 

# 
 
 
 

ARIEF RACHMAN HAKIM, S.H., M.H. 
PEMBINA 

NIP. 197810292006041008 

https://jdih.pemalangkab.go.id



1 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BARGA 

1.1.12.01.01.0005 Bahan Baku 

1.1.12.01.01.0005.00282 Gunungan/ Serombong Bahan kayu lebar 1 m2 Unit 500.000 
tinggi 1 1/2 m 

1.1.12.01.01.0008 Bahan/Bibit Tanaman 

1.1.12.01.01.0008.00230 Benih Jagung varietas unggul Kg 150.000 
-- ~ -- - -- - - - -·. ·- -- --- 

1.1.12.01.01.0008.00231 Benih Kedelai varietas unggul Kg 75.000 

1.1.12.01.01.0008.00232 Benih Cabe varietas unggul Pak 150.000 

1.1.12.01.01.0008.00233 Bertih Tomat varietas unggul Pak 150.000 

1.1.12.01.01.0008.00234 Benih Terong varietas unggul Pak 100.000 

1.1.12.01.01.0008.00235 Benih Mentimun varietas unggul Pak 125.000 

1.1.12.01.01.0008.00236 Benih Kacang Panjang varietas unggul Pak 130.000 

1.1.12.01.01.0008.00237 Benih Kangkung varietas unggul Pak 125.000 

1.1.12.01.01.0008.00238 Benih Bayam varietas unggul Pak 125.000 

1.1.12.01.01.0008.00239 Benih Melon varietas unggul melon putih Pak 400.000 

1.1.12.01.01.0008.00240 Benih Melon varietas unggul melon Pak 700.000 
golden 

1.1.12.01.01.0008.00241 Benih Tembakau Benih siap semai, varietas Pak 150.000 
unggul 

Penambahan Kelompok SIPD 1.1.12.01.01.0005 Bahan Baku, 1.1.12.01.01.0008 Bahan/Bibit Tanaman, 
1.1.12.01.01.0011 Bahan/Bibit Ternak/Bibit Ikan, 1.1.12.01.01.0012 Bahan Lainnya, 1.1.12.01.02.0001 Suku 
Cadang Alat Angkutan, 1.1.12.01.02.0003 Suku Cadang Alat Kedokteran, 1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak, 
1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik, 1.1.12.01.03.0013 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya, 1.1.12.01.04.0001 
Obat, 1.1.12.01.04.0002 Obat-obatan Lainnya, Al51.1.12.01.07.0001 Natura, 1.1.12.01.07.0002 Pakan, 
1.1.12.02.01.0004 Komponen Rambu-Rambu, 1.3.02.01.03.0005 Pompa, 1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu Lainnya, 
1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang, 1.3.02.04.01.0001 Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman, 
1.3.02.04.01.0010 Alat Pengolahan Lainnya, 1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya, 1.3.02.05.02.0001 Mebel, 
1.3.02.05.02.0003 Alat Pembersih, 1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin, 1.3.02.05.02.0005 Alat Dapur, 
1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use), 1.3.02.05.03.0003 Kursi Kerja Pejabat, 1.3.02.06.01.0001 
Peralatan Studio Audio, 1.3.02.07.01.0001 Alat Kedokteran Umum, 1.3.02.07.01.0002 Alat Kedokteran Gigi, 
1.3.02.07.01.0029 Alat Kedokteran Lainnya, 1.3.02.07.02.0005 Alat Kesehatan Umum Lainnya, 1.3.02.08.03.0015 
Alat Peraga PAUD/TK, 1.3.02.08.07.0006 Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya, 1.3.02.10.01.0002 Personal 
Computer, 1.3.02.10.01.0003 Komputer Unit Lainnya, 1.3.02.10.02.0005 Peralatan Komputer Lainnya, 
1.5.03.01.01.0005 Software, 1.3.02.11.02.0002 Elektronik/Electric, 1.3.02.13.01.0003 Sumur Lainnya, 
1.3.04.03.03.0004 Instalasi Pengolahan Sampah Lainnya, 1.3.05.01.03.0003 Lukisan dan Ukiran, 1.3.05.05.01.0001 
Tanaman, 1.5.03.01.01.0005 Software 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATUAN BARGA 

1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat 

1.1.12.61.0$.6001.00263 Bina Keluarga Balita (BKB) kit Buku, Alat Pantau Tumbuh unit 9.315.000 
Stunting Kembang Anak, Alat 

Permainan Edukatif, Media 
Penyuluhan bagi Orang Tua 

Perubahan Kade Kelompok SIPD 1.1.12.01.05.0001 Persediaan untuk Dijual/Diserahkan Kepada Masyarakat 

STANDAR SATUAN BARGA (SSH) 

LAMPIRAN II 

PERATURAN BUPATI PEMALANG 

NOMOR TAHUN 2024 
TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN 

BUPATI PEMALANG NOMOR 18 TAHUN 2023 
TENTANG STANDAR SATUAN HARGA KEGIATAN, 

PENGADAAN BARANG / JASA PEMELIHARAAN DAN 

HONORARIUM DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 

kABUPA'fEN PEMALANG tAHUN 2024 

https://jdih.pemalangkab.go.id

MyPC One Pro H5
Typewritten text
15



2 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESiFIKASI SATUAN HAR.GA 

l. l.12.01.01.0008.00242 Bibit Bambu Kuning tinggi : 40- 70 cm, jenis Per 50.000 
bambu kuning, lebar: 5 cm batang 

1.1.12.01.01.0011 Bahan/Bibit Ternak/Bibit lkan 
--- -· . - . -- . -· --- -- - - --- - -- --- 

1 :1.12.01.01.0011.00147 IkanArwana W arna merah , ukuran 30 ekor 7.500.000 
cm 

l.1.12.01.01.0011.00148 Semen Beku Belgian Blue Semen beku belgian blue do sis 15.000 
unsexing 

1.1.12.01.01.0012 Bahan Lainnya 

l .1.12.01.01.0012.00477 Pot Tanaman Keramik Besar Ukuran Besar, Keramik Buah 260.000 

l .1.12.01.01.0012.00478 Pot Tanaman keramik Sedang Ukuran Sedang, Keramik Buah 125.000 

1.1.12.01.01.0012.004 79 Pot Tanah Kecil Terbuat dari Tanah Ukuran Buah 35.000 
Kecil 

l. l.12.01.01.0012.00480 Jarum Citoject Dental Needle Citoject 30G Pak 398.034 

l.1.12.01.01.0012.00481 Plastik Geomembrane Bahan: Plastik 250 mikron m2 17.000 

1.1.12.01.02.0001 Suku Cadang Alat Angkutan 

1.1.12.01.02.0001.00004 Suku Cadang Ban mobil Dunlop Enasave Buah 920.000 
Enasave ec350+ 195/60 
R16 New 

1. l .12.01.02.0001.00005 Suku Cadang Ban mobil bridgestone Buah 940.000 
turanza t005 H~5/70 R14 

1.1.12.01. 02.0001. 00006 Suku Cadang Ban mobil Bridgestone Buah 1.250.000 
Turanza T005 205/65 R16 

l. l .12.01.02.0001.00007 Suku Cadang BAN TUBLES FEDERAL Buah 225.000 
HONDA AHM 90 /90 RING 
14 

i. l.12.0i.02.0001.00008 Suku Cadang Ban Motor IRC 90-90-14 Buah 260.000 
46P EXATO NR88 Tubeless 

i .1.12.01.02.0001.00009 Suku Cadang BAN MOTOR IRC Buah 550.000 
TUBELESS 90/90-14 
SS530R 

1.1.12.61.62.0001.00010 Suku Cadang Aki Mobil Veloz-GrandMax Buah 760.000 
GS MF NS60 Aki Kering 12V 
45AH 

l .1.12.01.02.0001.00011 Suku Cadang Aki Mobil GS Astra MF Buah 850.000 
NS60 Aki Kering 

1.1.12.01.02.0003 Suku Cadang Alat Kedokteran 

1.1.12.01.02.0003 KABEL ECG/EKG Kabel EKG Bionet atau EKG unit 1.050.000 
Cardiocare 10 Lead panjang 
3 meter 

1.1.12.01.03.0003 Bahan Cetak 

1. l .12.01.03.0003.00313 Cetak Blanko SP2D dan SKPP Kertas HVS 70 Gram, Lem bar 700 
Berlogo lambang Pemda 

l. l.12.01.03.0003.00314 Karcis H.1 Kertas Buram Uk 1 / 6 folio Buku 7.000 

1.1.12.01.03.0003.00315 Karcis B.01 Kertas Buram Uk 1 / 6 folio Buku 7.000 

l. l.12.01.03.0003.00316 Buku STS Kertas NCR ukuran 1/2 Buku 35.000 
folio rangkap 3 isi 50 set 

1.1.12.01.03.0003.00317 Buku Harian Pengeluaran Kertas NCR ukuran 1 folio Buku 50.000 
Pembantu rangkap 3 isi 50 set 

1.1.12.01.03.0003.00318 Buku Harian Penerimaan Kertas NCR ukuran 1 folio Buku 50.000 
Pembantu rangkap 3 isi 50 set 

1.1.12.01.03.0003.00319 Buku Kendali Masuk Kertas NCR ukuran 1/4 Buku 17.500 
folio rangkap 3 isi 50 set 

https://jdih.pemalangkab.go.id



3 

KELOMPO:k SIPD URAIAN SPESIFlKASi SATUAN HAR.GA 

1.1.12.01.03.0003.00320 Buku Kendali Keluar Kertas NCR ukuran 1/4 Buku 17.500 
folio rangkap 3 isi 50 set 

1.1.12.01.03.0003.00321 Stofmap Kertas ivory, cetak full Lem bar 6.500 
colour 

1.1.12.01.03.0003.00322 Kartu Kuning PKB Kertas Manila ukuran 1 folio Lem bar 3.000 
cetak bolak - balik 

1.1.12.01.03.0003.00323 Fisikawan medis Isi 500 Lembar Rim 250.000 

1.1.12.01.03.0003.00324 Amplop Dinas Kertas Casing Pack 50.000 

1.1.12.01.03.0003.00325 Buku Agenda Masuk ukuran F4, Isi 500 Lembar Buku 200.000 

1.1.12.01.03.0003.00326 Buku Agenda Keluar ukuran F4, Isi 500 Lembar Buku 200.000 

1.1.12.01.03.0008 Alat Listrik 

1. l.12.01.03.0008.00166 Lampu Merkuri 400 Watt buah 600.000 

1.1. i2.01.03.0008.00167 Lampu Selang Merah Putih lOOM roll 900.000 

1.1.12.01.03.0013 Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor Lainnya 

1.1. 12,01.03.0013.00257 Penghancur Kertas kapasitas 20 L , Dimensi unit 8.SQO,QOO 
(LxDxT): 428x345x213 mm 
Daya 150 Watt 

1.1.12.01.03.0013.00259 Baterai Telpon Wireless isi 2 pcs 105.000 

1.1.12.01.03.0013.00260 Taplak Meja Taplak Meja Rapat Besar Buah 930.000 
Rempel Uk 70 cm x 3m 

l. l.12.01.03.0013.00261 Mesin Penghacur Kertas Kapasitas 12 Lembar / 80Gr unit 5.000.000 
Lebar Penampang 220 MM 
Kecepatan 2 M / Menit 
Kapasitas Tong 2 5 Lt 
Proteksi : Panas Motor , 
Kapasitas Kerja ,Tong 
Terbuka Menghancurkan 
CD (Terpotong) 
Mehghancurkan Kartu 
Kredit Tahan Staples 
Ukuran : 360 x 249 x 465 

1.1.12.01.04.0001 Obat 

1.1.12.01.04.0001.04 704 OBATBATUK HITAM OBAT BATUK HITAM SIRUP Botol 8.600 

1.1.12.01. 04.0001. 04 705 METAMIZOLE 500 MG METAMIZOLE SODIUM 500 Tablet 300 
MG (ANTALGIN) 

1.1.12.01.04.0001.04 706 FRAMISETIN SULFAT TULLE FRAMISETIN SULFAT Lem bar 11.317 
1% TULLE 1% 

1.1.12.01.04.0002 Obat-obatan Lainnya 

1.l.12.01.04.0002.02175 KERTAS PUYER BERLOGO SCI MP SI-20 (MEDICINE Pack 3.885.000 
PACKET SI-20) / KERTAS 
PUYER BERLOGO (60.000 
PCS) 

1.1.12.01.07.0001 Natura 

l. l.12.01.07.0001.00289 Alpukat produk segar, varietas kg 35.000 
mentega 

1.1.12.01.07.0002 Pakan 

1.1.12.01.07 .0002.00068 Pakan Ternak Pakan ternak kg 15.200 

l.l.12.02.01.0004 Komp<men Rambu-Rambu 

1.1.12.02.01.0004.00053 MarkaJalan Bahan Thermoplastic m2 270.000 
standar AASTHO M 249-98 
tebal 3mm 

https://jdih.pemalangkab.go.id



4 

1.590.000 

1.450.000 

Unit 

Unit 

Image Sensor 1280x800 
CMOS Illumination White 
LED Symbologies 20 
PDF417, Data Matrix, QR 
Code, Micro QR Code 

FlexCode 4500 merupakan 
tools yang digunakan untuk 
mengembangkan aplikasi 
bisnis dengan 
mengintegrasikan aplikasi 
tersebut dengan sensor 
U.are.U 4500. 

1.3.02.05.01.0005.00028 IMAGESCANNER 

2.925.000 Unit Mesin Pemotong Rumput 
Elektrik 88VF, 18000 RPM 

5.500.000 Unit Mesin absensi 

10.850.000 unit 

Unit 

T3.02:04.0l.0010.00002 TEMPAT SAMPAH KONTAINER Bahan: holo galvanis 4x4, 
ketebalan plat : 0,2 mm 
Panjang: 2 m 
Lehar : 6,85 m 
Tinggi depan: 1, 1 m 
Tinggi belakang: 1,3 m 

transplanter manual jarak 
20-25 cm 

1.3.02.05.01.0005.00027 FINGER PRINT 

l.3.02.05.01.0005.00026 Mesin Potong Rumput 

1.3.02.05.01.0005.00025 Mesin Fingerprint 

1.3.02.05.01.0005 Alat Kantor Lainnya 

1.3.02.04.01.0010 Alat Pengolahan Lainnya 

l.3.02.04.01.0001.00008 Alat Tanam Padi 5.000.000 

45.000.000 paket Perangkat dan aplikasi 

1.3.02.04.01.0001 Alat Pengolahan Tanah dan Tanaman 

1.3.02.ib.Oi.0001.00017 Anjungan Pelayanan Mandiri 

1.3.02.10.01.0001 Komputer Jaringan 

400.000.000 Unit 6 Speed A/T, 7 seats, 2,000 
CC, Bensin 

Kendaraan Bermotor 
Penumpang Eselon II 

l .3.02.02.01.0002.00016 

Unit Minibus Ma tic G 1. 5 CVT Kendaraan Dinas Roda empat 283.816.000 1.3.02.02.bl .0002.00015 

269.963.000 Unit minibus manual G 1. 5 MT Kendaraan Dinas Roda empat 

1.3.02.02.01.0002 Kendaraan Bermotor Penumpang 

l .3.02.02.01.0002.00014 

10.000.000 Unit kontroller traktor freq 2,4 
ghz 

Remote Control 1.3.02.01.03.0016.00031 

49.672.500 Unit Modul Print Antrian 
Modul Loket 
Modul Dasboard 
Modul Laporan 
Modul Master Modul Indeks 
Kepuasan Masyarakat 
Termasuk : Instalasi Mesin 
Antrian dan Konfigurasi 
Aplikasi 

50.000.000 Unit Type: SP.SA - 21 Head: 85 
Meter 
Kapasitas: 5m3/Jam 
Power : MS-402 2 ,2KW 3HP 
220V lPh 50HzPipa Out : 
1,5in 

Alat Survey 

1.3.02.01.03.0016 Alat Bantu Lainn,ya 

l.3.02.01.03.0016.00029 

l.3.02.01.03.0005.00017 Pompa Submersible 

1.3.02.0l.03.ooos Pompa 

SATUAN SPESlFIKASI URAI.Atf HAR GA KELOMPOK SIPD 

https://jdih.pemalangkab.go.id



5 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATtJAN HAR.GA 

1.3.02.05.01.0005.00029 Neon Box Balian akrilik 45 x 60 cm Unit 3.500.000 

1.3.02.05.01.0005.00030 Mesin Fogging longray-150,baterai 2x15 Unit 11.000.000 
V,kapasitas 5,2 liter,bahan 
bakar bensin,konsumsi 
bakar llt/jam 

1.a.02.05.02.0001 Mebel 

1.3.02.05.02.0001.00213 INTERIOR harga / m2 dengan volume m2 2.425.000 
m2- 340 X340 

l.3.02.05.02.0001.00214 Kasur Busa 180x200 L 180xP200xT20 Unit 2.670.000 

1.3.02.05.02.0003 Abit Pembersfh 

1.3.02.05.02.0003.00053 Sapu Lidi Panjang Tangkai 65 cm, buah 25.000 
bahan lidi kelapa 

l .3.02.05.02.0003.00054 Serok Bahan besi, panjang 67cm buah 17.500 
lebar 25cm, berat: 415 
gram 

1.3.02.05.02.0003.00055 Lento Keranjang Bambu Tempat buah 30.000 
sampah 45x40x30 chi 

1.3.02.05.02.0004 Alat Pendingin 

l .3.02.05.02.0004.00044 AC 2pk Buah 10.000.000 

1.3.02.05.02.0005 Alat Dapur 

1.3.02.05.02.0005.00037 Cooker Hood 90 cm uk 90 Cm, Modena Unit 3.500.000 

1.3.02.05.02.0005.00038 Cooker Hood 60 Cm Uk 60 Cm, Modena Unit 2.000.000 

1.3.02.05.02.0006 Alat Rumah Tangga Lainnya (Home Use) 

1.3.02.05.02.0006.00114 Lemari Es Inverter, 2 Pintu Unit 6.888.000 

1.3.02.05.02.0006.00115 Gergaji mesin Ukuran Kecil, BBm Unit 6.309.400 

1.3.02.05.02.0006.00116 Kandang Burung Kayu, Portable Buah 900.000 

1.3.02.05.02.0006.00117 Lemari Es 2 pintu Buah 10.999.000 

1.3.02.05.02.0006.00118 Breket TV Standing Whiteboard & Set 1.500.000 
Braket Tv 50inc Rangka 
Besi 3mx6m 

l.3.02.05.02.0006.00119 PLATO SEKAT 3 STAINLESS Spesifikasi : Balian : Unit 600.000 
Stainless steel Bentuk : 
Bulat Sekat : 3 Plus Tutup 
Piring W arna : Silver 
Diameter : 22cm Kedalaman 
Lubang: 2.6cm 

1.3.02.05.02.0006.00120 WATER HEATER/ PEMANAS WATER HEATER ARISTON/ Unit 7.380.000 
AIR LISTRIK 15L PEMANAS AIR LISTRIK 

ARISTON ANDRIS2 RS MT 
15L 

1.3.02.05.02.0006.00121 Cakar Panjang sekitar 50 cm Buah 150.000 
dengan cakar besi te bal 

l .3.02.05.02.0006.00122 Garuk Panjang 50 cm, 4 mata besi, Buah 150.000 
panjang mata masing 16 
cm. 

l .3.02.05.02.0006.00123 Gorden Tirai Gorden polyestern anti Unit 3.255.000 
bakteri 

l.3.02.05.02.0006.00124 Pulverezer / Blender obat Model MU 5300 · Material : Unit 2.600.000 
Mika · Powe supply : 
220v / 60Hz / 150watt · Cuter 
cup capacity : 200ml / 
400ml, 1 Set Terdiri Dari 1 
Unit Mesin dan 5 Tabung, 
Garansi 1 Tahun 

https://jdih.pemalangkab.go.id



6 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR.GA 

l .3.02.05.02.0006.00125 Toren Toren air tangki air tandon Unit 8.716.120 
air 5000 1t ukuran 243cm x 
187 cm 

1.3.02.05.02.0006 Tempat Sampah Bandol Bahan: Karet Ban Bekas buah 160.000 

1.3.02.05.03.0003 Kursi Kerja Pejabat 

1.3.02.05.03.0003 Kursi Kerja Pejabat -Mechanism : adjustable unit 3.552.000 
height & hdt tilting and dual 
lock position (at neutral and 
maximum tilt) 
-Armrest : chrome coating 
fixed armrest with synthetic 
leather armpad 
-Gaslift : class 3 
-Base : 320 mm metal 
polished chrome with 50mm 
diameter nylon wheel 
-Seat & back material : full 
covered synthetic leather 
with printing board with 
foam 
cushion 
-Seat width : 54 cm 
-Seat depth : 53 cm 
-Seat height : 49-59 cm 
-Back width: 54 cm 
-Back height: 71 cm 

1.3.02.06.01.0001 Peralatan Studio AudioD 

1.3.02.06.01.0001.00040 Speaker Pasif Speaker Pas if Yamaha Set 13.053.000 
bdr20 

1.3.02.06.01.0001.00041 Mixer Yamaha Mixer Yamaha mg25zw Unit 7.889.062 

1.3.02.06.01.0001.00042 Equalizer Equalizer Behringer fbg 410 Unit 5.379.000 

l.3.02.06.01.0001.00043 Power Power dx75 Unit 12.193.000 

1.3.02.06.01.0001.00044 Crossover Crossover xl432 Unit 1.362.656 
-- ·-- .. - -- - --· . - - . ~ - - . - - - 

1.3.02.06.01.0001.00045 Mix Wireless Confrence Mix Conference hardwell Set 7.172.875 
fyu Bx 

1.3.02.07.01.0001 Alat Kedokteran Umum 

1.3.02.07.01.0001.00143 Infrared Fisiotherapy (A) Daya ohlam 150 W, T 143- Unit 3.750.000 
178 cm, Voltage 110/2220V 

1.3.02.07.01.0001.00144 Trial Lens Set / Alat Trial Lens Set BJM 089 Unit 6.000.000 
Pemeriksaaan Mata 

l .3.02.07.01.0001.00145 Lampu Senter Head Lamp / Tahan air IPX4, Kapasitas Unit 314.300 
Kepala Baterai 9600 mah 

1.3.02.07.01.0001.00146 Tensimeter Aneroid Tensi darah untuk Unit 653.000 
mendiagnosa tekanan darah 
padatubuh 

https://jdih.pemalangkab.go.id



7 

KELOMPOK StPi> tJRAIAN S'.PESIFIKASt SATUAN HAR.GA 

1.3.02.07.01.0002 Alat Kedoltteran Gigi 

l.3.02.07.01.0002.00040 Dental Citoject Start citoject syringe "" Unit 4.800.500 
Dental instrument 

1.3.02.07.01.0002.00041 Summit Dental Unit Samasta Kursi gigi, Meja asisten, Unit 299.000.000 
Meja Instrumen, Smart pad 

1.3.02.07.01.0029 Alat Kedokteran Lainnya 
·-- .... ,., -- ----- .. ¥ -- .• ----- .. --· . - . ·---~ ··-·- .. • ····~----·- ~ -·- •• ff• •• ... . - 

l.3.02.07.01.0029.00042 Nebulizer Berat 2500 gr, formulasi 
... 

Unit" 2:400.000 
UAP 

1.3.02.07 .02.0005 Alat Kesehatan Umum Lainnya 

1.3.02.07 .02.0005.00698 Hecting Set ABN AC-0101 Unit 9.500.000 

1.3.02.07 .02.0005.00699 Hecting Set ABN AC-0102 Unit 5.550.000 

1.3.02.07 .02.0005.00700 Hecting Set Duromed Hecting Set Unit 8.577.200 

1.3.02.07.02.0005.00701 ALATCEKGCU EASSY TOUCH GCU Unit 350.000.000 

1,3.02.07.02.0005.00702 ALATCEKGCU NESCO MULTICHECK Unit 388.000.000 

1.3.02.07 .02.0005.00703 MIKROPIPET 10 MIKRON Mikropipet adjustable Unit 1.499.000 
DRAGON LAB NESCO 
ORIGINAL Ukuran 10-100. 

1.3.02.07.02.0005.00704 MIKROPIPET 10 MIKRON Mikropipet 10 - 100 ul / Unit 999.900 
Adjustable Micropipette 10 - 
100 ul J oanlab 

l.3.02.07.02.0005.00705 MIKROPIPET 10 MIKRON MIKROPIPET 10 - 50 UL Unit 6.000.000 

1.3.02.07 .02.0005.00706 Bein root elevator Bein Root Elevators Dia. Unit 441.800 
2mm, Stainless Steel - 
680/1 

l.3.02.07.02.0005.00707 Bein root elevator BEIN Root Elevator 2mm Unit 1.145.100 
... ,,._ ... , ~ -~- - . - --- . --- 

f:3:02.07.02.0005.00708 Bein root elevator BEIN LURUS ROOT Unit 28.000 
ELEVATOR - LURUS 2MM 

l .3.02.07.02.0005.00709 Bein lurus sedang Extraction Supporting - Unit 829.170 
Bein Lurus Sedang 

l.3.02.07.02.0005.00710 Bein lurus sedang ROBUST ELEVATOR, BEIN Unit 768.000 
ROUND POINT 2MM 

1.3.02.07.02.0005.00711 Bein lurus sedang ROBUST ELEVATOR, BEIN Unit 960.000 
ROUND POINT 3MM 

1.3.02.07.02.0005.00712 WAGNER STRAIGHT 230 / 1, Wagner scissor Unit 852.480 
straight P= +/- 12 cm 

l .3.02.07.02.0005.00713 ALATCEKGCU EASSY TOUCH GCU Unit 652.500.500 

1.3.02.07 .02.0005.00714 WAGNER STRAIGHT SAFFA WAGNER Dental Unit 250.000 
Scissors 12 cm Straight 

1.3.02.07.02.0005.00715 WAGNER STRAIGHT Dental Instrument - 1120 ( Unit 781.440 
Gum Scissors Wagner 
Straight 12 cm) 

1.3.02.07.02.0005.00716 SCALPEL HANDLE Scalpel Handle, Standard, Unit 255.700 
Solid, No.3 

1.3.02.07 .02.0005.00717 SCALPEL HANDLE Scalpel Handle, Standard, Unit 255.700 
Solid, No.4 

l.3.02.07.02.0005.00718 SCALPEL HANDLE Scalpel Handle, Standard, Unit 882.450 
Solid, No.4 

l .3.02.07.02.0005.00719 Composit Finishing Kit Bur untuk polishing dan Unit 1.065.000 
finishing composite , set 
berisi 11. EDENTA 

1.3.02.07.02.0005.00720 Composit Finishing Kit Composit Finishing KIT Unit 2.129.998 

https://jdih.pemalangkab.go.id



8 

KELOMPOk SIPD URAi.AN SPESIFIKASI SATUAN BARGA 

l .3.02.07.02.0005.00721 Composit Finishing Kit EDENTA Cornposit Finishing Unit 1.332.000 
Kit Bur Poles Set 

1.3.02.07.02.0005.00722 Diamond Burs MICRODONT Diamond Burs Unit 577.500 
( Operative / Polished 
10.809.9041) 

- - - - - -- -- - . ··--· -· 
l .3.02.07.02.0005.00723 Diamond Burs DIAMOND BURS Unit 993.450 

(MULTIUSE COLLECTION 
KIT) 

1.3.02.07 .02.0005.00724 Diamond Burs Dental burs set diamond Unit 450.000 
bur 

l.3.02.07.02.0005.00725 Root Elevator PATWAL- Dental Surgical Unit 261.000 
Instrument - Root Elevators 
786-247 Fig. 34S 

1.3.02.07 .02.0005.00726 Root Elevator ROBUST ELEVATOR, HYL. Unit 960.000 
ROOT STR.4.5MM 

1 ,3,0~_.07.0~.0005.00727 Root Elevator ELEVATOR;HYL.R.OOT Unit 832.~60 
STR.4.5MM 

1.3.02.07 .02.0005.00728 Dental Tray Dental/ Tray renz Unit 220.000 

1.3.02.07.02.0005.00729 Dental Tray NIER BEKEN TRAY BAK! Unit 4.680.000 
DIAGNOSTIC SET DENTAL 
GIGI 

1.3.02.07 .02.0005.00730 Dental Tray DENTAL NIERBEKEN BAK! Unit 220.000 
INSTRUMENT STAIN~E~~ 
TRAY INSTRUMEN 

1.3.02.07.02.0005.00731 Mouth Mirror HAHNENKRATT SE PLUS Unit 270.000 
MOUTH MIRRORS (702X3) 

1.3.02.07 .02.0005.00732 Mouth Mirror Mouth Mirrors ECO - 1211 / Unit 55.000 
Fiq 4( Kaea Mulut tanpa 
handle) 

1.3.02.07 .02.000_5.0073p Mouth Mirror ASA DENTAL Mouth Mirrors Unit 382.500 
only 2200E-4 (Box 12 pcs) 

1.3.02.07.02.0005.00734 THT Set THT Set Stainless+ Otoscope Unit 1.850.000 
Otoskop 

l.3.02.07.02.0005.00735 THT Set THT set Unit 895.000 

1.3.02.07.02.0005.00736 THT Set THT set Unit 3.267.000 

l .3.02.07.02.0005.00737 Otoskop Otoskop Unit 1.250.000 

l .3.02.07.02.0005.00738 Otoskop Otoskop Otoscope OneMed Unit 1.950.000 

1.3.02.07 .02.0005.00739 Otoskop Otoskop General care Unit 3.245.000 

1.3.02.07 .02.0005.00740 Nierbeken Nierbeken Stainless 20 cm Unit 55.500 

l .3.02.07.02.0005.00741 Nierbeken NIERBEKEN BENGKOK Unit 95.000 
23CM 

1.3.02.07.02.0005.00743 tensimeter meja wall aneroid Unit 2.900.000 
sphygmomanorneter 
Dial berbentuk bulat A-133 
mm 
Manset nilon dengan D-ring 
Katup air-realese dengan 
pegas 
Bulb lateks standar 

1.3.02.08.03.0015 Alat Peraga PAUD/TK 

1.3.02.08.03.0015.00689 Puzzle 2 Dimensi MDF 27 x 22 cm Set 911.000 

l.3.02.08.03.0015.00690 Puzzle 3 Dimensi MDF 27 x 22 cm Set 302.200 

https://jdih.pemalangkab.go.id



9 

KELOMPOK SiPfi URMAN SPESiFikAsi SATUAN HAR.GA 

1.3.02.08.03.0015.00691 PUzzle Aquarium MDF & Kayli 10 x 25 cm Set 169.100 

l .3.02.08.03.0015.00692 Puzzle Binatang Insecta MDF30x24cm Set 153.700 

1.3.02.08.03.0015.00693 Puzzle Binatang Laut Kayu & MDF 23 x 20 x 9 cm Buah 153.700 

1.3.02.08.03.0015.00694 Puzzle Binatang Piaraan MDF 27 x 22 cm Buah 153.700 

1.3.02.08.03.0015.00695 Puzzle Binatang Temak MDF 20x 15 cm Buah 153.700 

1.3.02.08.03.0015.00696 Puzzle Buah - Buahan MDF 27 x 22 cm Set 159.300 

1.3.02.08.03.0015.00697 Puzzle Tumbuhan MDF21 x 15 cm Set 458.100 

1.3.02.08.03.0015.00698 Puzzle Alat Transportasi MDF 27x 22 cm Set 599.400 

l.3.02.08.03.0015.00699 Puzzle Wajah (Laki - Laki) MDF27x22cm Set 181.300 

l .3.02.08.03.0015.00700 Puzzle Wajah (Perempuan) MDF & Kayu 10 x 25 cm Set 181.300 

i.3.02.08.03.0015.00701 Puzzle Tubuh (Laki-:Laki) MDF 30 x 24 cm Set 15$.$00 

1.3.02.08.03.0015.00702 Puzzle Tubuh (Perempuan) Kayu & MDF 23 x 20 x 9 cm Set 158.800 

1.3.02.08.03.0015.00703 Puzzle Telapak Tangan & MDF 27 x 22 cm Set 247.200 
Telapak Kaki 

1.3.02.08.03.0015.00704 Puzzle Masjid MDF 20x 15 cm Set 91.200 

l .3.02.08.03.0015.00705 Puzzle Rumah Ibadah MDF 27 x 22 cm Set 397.600 

1.3.02.08.03.0015.00706 Puzzle Metamorfosis Katak MDF21xl5cm Set 208.300 

1.3.02.08.03.0015.00707 Puzzle Metamorfosis Kupu - MDF 27 x 22 cm Set 208.400 
K~p~ 

1.3.02.08.03.0015.00708 Balok 110 MDF 27 x 22 cm Set 1.284.700 

l.3.02.08.03.0015.00709 Balok 500 MDF & Kayu 10 x 25 cm Set 6.430.200 

1.3.02.08.03.0015.00710 Balok Masjid MDF 30x 24 cm Set 1.109.500 

1.3.02.08.03.0015.00711 Balok Bertangkai Kubus Kayu & MDF 23 x 20 x 9 cm Set 130.500 

1.3.02.08.03.0015.00712 Balok Bertangkai Silinder MDF 27 x 22 cm Set 124.700 

l .3.02.08.03.0015.00713 Balok Bertangkai Lingkaran MDF 20x 15 cm Set 130.200 

1.3.02.08.03.0015.00714 Balok Bertangkai Segitiga MDF 27 x 22 cm Set 125.100 

1.3.02.08.03.0015.00715 Kubus Angka & Abjad MDF21x15cm Set 208.500 

l.3.02.08.03.0015.00716 Geometri Susun Kayu 15 x 20 cm Set 282.900 
-·-- --·- -- ---·-· -~-- -· --.,.- ·· --- -·· -· · ·- - -- .. ·- ----- -- ----- __ ._ ... 

l.3.02.08.03.0015.00717 . Geonietri 3 Dimensi - ---- - 
Span 28 xl 1 cm 

- . 

Set 
-- 

129.600 

i.3.02.08.03.06i5.007i8 Pasak Berjenjang Geometri Mf:>F & Kayu 28 x 18 cm Buah 181.300 

1.3.02.08.03.0015.00719 Pasak Bertingkat Silinder Kayu & Kelereng 30 x 20 Buah 153.700 

1.3.02.08.03.0015.00720 Sorting Box Kayu & Besi 31 x 18 Buah 277.100 

1 ,3,02.08,03,0015,0072} Pukul Palu Geometri Kayu 50 x 13 cm Buah 140,900 

1.3.02.08.03.0015.00722 Menara Gelang (Hanoi) Bulat, Kayu 13 x 13 x 11 cm Buah 192.200 
Kotak, Segitiga 

l.3.02.08.03.0015.00723 Menara Gelang (Hanoi) Bulat MDF,Lem,Serbuk Set 131.300 
Gergaji 13 x 12 cm 

1.3.02.08.03.0015.00724 Menara Gelang (Hanoi) Kotak "Kayu & Buah 124.800 
MDF /Triplek" 
50 x 30 cm 

l .3,Q~,Q8:QJ;(JQ 1!3,09725 Menara Gelang (Hanoi) Segitiga Kayu , Benang/ Snar ~2 x 2Q Buah 124J~QQ 
cm 

l.3.02.08.03.0015.00726 Lotto Bentuk Besar & Kecil Triplek, MDF, Kayu 19.5 x Buah 230.100 
11 x 15 

1,3,02;QfW3;0Ql5;00727 Lotto Tebal & Tipis Triplek + Kayu 22 x 16 cm Set 180,700 

1.3.02.08.03.0015.00728 Lotto Warna MDF 31 x 15 x 5 cm Set 169.300 

1.3.02.08.03.0015.00729 Puzzle Geometri MDF Standar Standar Set 186.400 

1.3.02.08.03.0015.00730 Puzzle Geometri Berbagai Kayu atau MDF 39 x 8.5 cm Set 158.500 
Ukuran 

l .3.02.08.03.0015.00731 Geometri Putar 4 Pilar Aluminium + Seng Standar Set 225.600 
MDF 

https://jdih.pemalangkab.go.id



10 

KELOMPOK SIPD URA.IAN SPESIFIKASI SATUAN HAR.GA 
I 

l.3.02.08.03.0015.00732 Miniatur Kanan Kayu 24 x 18 em Set 219.500 

1.3.02.08.03.0015.00733 Miniatur Kendaraan Kayu + tali 18 x 11 cm Set 180.100 

1.3.02.08.03.0015.00734 Miniatur Perabot Kayu 9x4 cm Set 180.000 

1.3.02.08.03.0015.00735 Miniatur Tiruan Binatang Kayu 25 x 9 x 10 cm Set 185.900 

1.3.02.08.03.0015.00736 Miniatur Tiruan Tanaman Kayu 24 x 18 cm Set 180.300 

1.3.02.08.03.0015.00737 Miniatur Pakaian Kayu 50 x 6 cm Set 550.300 

1.3.02.08.03.0015.00738 Tiruan Buah & Sayur Kayu 49 x 35 x 17 cm Set 252.600 

1.3.02.08.03.0015.00739 Pola Buah Kayu 49 x 35 x 1 7 cm Set 214.500 

1.3.02.08.03.0015.007 40 Buah Potong Kayu 49 x 35 x 1 7 cm Set 146.500 

1.3.02.08.03.0015.00741 Aksesoris Rambu Lalulintas Kayu 27.7 x 20.5 x 2.7 cm Set 354.100 

1.3.02.08.03.0015.007 42 Kereta Hewan Kayu + tali Busa & Kain Set 249.300 

l.3.02.08.03.0015.00743 Kereta Balok MDF,Tripleks,Jala & Buah 272.500 
Besi Standar 

1.3.02.08.03.0015.00744 Maket Rumah Ibadah Kayu 25 x 9 x 10 cm Set 1.382.900 

1.3.02.08.03.0015.007 45 Peternakan Kayu Standar Buah 214.100 

1.3.02.08.03.0015.00746 Angka 1 - id Kain & Semen Putih Set 119.000 
Standar 

1.3.02.08.03.0015.007 4 7 Pohon Angka Kayu 17 x 5 cm Set 320.700 

l .3.02.08.03.0015.00748 Menara Berhitung MDF17x13cm Set 353.800 

l.3.02.08.03.0015.00749 Stik Berhitung Kayu 16 x 14 x 0.3 cm Set 276.200 

l.3.02.08.03.0015.00750 Papan Berhitung MDF 16 x 14 x 0.3 cm Set 471.900 

l .3.02.08.03.0015.00751 Sempoa MDF 12 x 10 cm Set 278.900 

1.3.02.08.03.0015.00752 Abacus Kayu 28 x 22 cm Set 286.900 

1.3.02.08.03.0015.00753 Memancing Huruf & Angka Kayu & Mata Besi Set 347.900 
8x 1 cm 

1.3.02.08.03.0015.00754 Puzzle Angka Hijaiyah Kayu 28 x 18 .cm Set 124.800 

1.3.02.08.03.0015.00755 Puzzle Bermain Kata BDKbu 12 x 6 cm Buah 237.300 

1.3.02.08.03.0015.00756 Puzzle Huruf Dalam Frame MDF 16x 14x0.3 cm Buah 436.700 

l .3.02.08.03.0015.00757 Huruf Kecil a - z MDF7x6cm Set 187.600 
-- - . - - - - -·- - -·-·- - ·-- ·- 
1.3.02.o~r.-c>3.oo r s.00758 HuruH{apifaJ A .: Z 

. - 
Kayu/Rotan~ Palstik 23x 21 Buah 

... 

181.000 
cm 

l .3.02.08.03.0015.00759 Pohon Abjad Mdf,Stiker GDKbar Standar Set 467.300 

1.3.02.08.03.0015.00760 Apollo Huruf MDF 21 x 21 cm Set 300.300 

l .3.02.08.03.0015.00761 Belajar Alur Menulis Triplek + Kayu 30 x 30 x 28 Buah 153.100 
cm 

i .3.02.08.03.6615.60'162 Puzzle Huruf Hijaiyah Tnpiek + :Kayu@28 x 28 x Set 130.400 
30 

l.3.02.08.03.0015.00763 Pohon Hijaiyah MDF 18 x 14 x 0.3 cm Set 320.700 

1. 3. 02. 08. 03.0015. 007 64 Balok Hijaiyah MDF 18 x 14 x 0.3 cm Set 219.100 

l .3.02.08.03.0015.00765 Balok Susun Hijaiyah MDF 18 x 14 x 0.3 cm Set 243.500 

1.3.02.08.03.0015.00766 Apollo Hijaiyah MDF 16 x 14 x 0.3 cm Set 240.200 

1.3.02.08.03.0015.00767 Puzzle Peraga Wudhu MDF30x21 Set 181.300 

1. 3. 02. 08. 03.0015. 007 68 Tata Cara Sholat MDF 28 x 12 cm Set 169.500 

l.3.02.08.03.0015.00769 Pohon Rukun Islam MDF23x20cm Set 193.100 

1.3.02.08.03.0015.00770 Timbangan Geometri MDF 29x 17 cm Set 176.000 
~--~·--· - .. --·-----·-··- -· ·- -----· ---· ·----~ --·-·- -·-- ----- --- ··--· ---···- ., --.. -- ·· ·-·- ·-··- -----·· ·- . --·· - . -- --·. ·- -·--·· -·- ... .. - -- .. ··--- ·- - .. 

l.3.02.08.03.0015.00771 - Tinibangan Geometri Lingkaran MDF ·:2s-x ff cm - Set 
- - 

130·.500 
{4 Beban) 

1.3.02.08.03.0015.00772 Timbangan Katak MDF 18 x 14 x 0.3 cm Set 136.800 

1.3.02.08.03.0015.00773 Jam Geometri MDF 18 x 14 x 0.3 cm Set 169.500 

1.3.02.08.03.0015.00774 Jam Natural MDF 18 x 14 x 0.3 cm Set 158.400 

1.3.02.08.03.0015.00775 Jam Disiplin Waktu MDF 18 x 14 x 0.3 cm Set 175.900 

https://jdih.pemalangkab.go.id



11 

·KELOMPOK SIPi> URAIAN SPESIFIKASl SATUAN HAR GA 

l.3.02.08.03.0015.00776 Box Meronee 1 oo Pcs MDF 25x 12 cm Set 404.500 

1.3.02.08.03.0015.00777 Meronce Bentuk Geometri MDF 25x 17 cm Set 614.700 

1.3.02.08.03.0015.00778 Menjahit Baju & Celana Kayu 12 x 12 x 15 cm Set 124.500 

1.3.02.08.03.0015.00779 Papan Jahit Huruf U & E Kayu 12 x 12 x 15 cm Set 85.100 

l .3.02.08.03.0015.00780 Lacing Shoes (Menali Sepatu Kayu 12 x 12 x 15 cm Set 148.400 
- 

1.3.02.08.03.0015.00781 Bantal Cocok Jarum Kayu 24 x 19 x 8 cm Set 141.200 

1.3.02.08.03.0015.00782 Lempar Gelang 13 Kayu & Kawat 22 x 16 x 7 Set 275.600 
cm 

1.3.02.08.03.0015.00783 Lempar Gelang 5 Menara MDF & Kayu Standar Set 169.500 

1.3.02.08.03.0015.00784 Bowling Plastik 19 x 8 x 5 cm Set 230.300 

1.3.02.08.03.0015.00785 Rumah Kelereng Kayu 14 x 11 cm Set 315.200 

1.3.02.08.03.0015.00786 Lock Box Kayu 28 x 18 cm Set 784.800 

1.3.02.08.03.0015.00787 Brakiasi Playground Slide Gym Kayu 16 x 16 x 11 cm Set 6.910.200 
Set 

t.s.oa.os.os.oors.ooess Brakiasi Playground Bar Kayu 22 x 20 cm Set 6.563.900 
Climbing Set 

1.3.02.08.03.0015.00789 Playground Play Tunel Set Kayu 22 x 20 cm Set 4.407.300 

1.3.02.08.03.0015.00790 Tactile Walkway Plastik 19 x 8 x 5 vm Set 3.223.700 

1.3.02.08.03.0015.00807 Alat motoric APE Dalam TK/PAUD Set 75.000 

l .3.02.08.03.0015.00808 Memancing huruf APE Dalam TK/PAUD Set 75.000 

l .3.02.08.03.0015.00809 Block set Alat motoric Set 75.000 

1.3.02.08.03.0015.00810 Papan Geometri 5 APE Dalam TK/PAUD Set 75.000 

1.3.02.08.03.0015.00811 Balok Mobil APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

1.3 .02.08. 03.0015.00812 Menara kunci APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 
·-·---··--··---- ···---· ... ------··------··-·- -·-- -·--- --· ----~--------. -·--·-· ···- -------··--·-----·------ -----·-···- --~-- _.._ ________ ,_, __________________________ • - ---··-·- - - ·------·-··- -·· ··-----···- .. ------------------- ··-· ·-· -- 
i.3:02~b8:03.bOf5.008l3 Sernpoa baca 

.. - 
APE Dalam TK/PAUD 

···- 
Set 

---- -· 
75.000 

·- - -· - - - - - - .. 
Meronce hewan APE Dalam TK/PAUD set 66.666 1.3.02.08.03.0015.00814 

l .3.02.08.03.0015.00815 Meronce transportasi APE Dalam TK/f>AUD Set 60.000 

i,J,Q2,9~,QJ,Q015',Q0816 Meronvce buah APE Dalam TK/PAlJI) Set 60.000 - ·-- - 

l .3.02.08.03.0015.00817 Meronce sayur APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

l.3.02.08.03.0015.00818 Membatik APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

1.3.02.08.03.0015.00819 Maze profesi APE Dalam TK/PAUD Set 80.000 

1.3.02.08.03.0015.00820 KotakAngka APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

1.3.02.08.03.0015.00821 Miriiallir KemuiiiKasi APE Dalai:ii TK/PAUD Set 75.000 

l .3.02.08.03.0015.00822 Truk Geometri APE Dalam TK/PAUD Set 90.000 

l.3.02.08.03.0015.00823 BalokAngka APE Dalam TK/PAUD Set 75.000 

1.3.02.08.03.0015.00824 Balok huruf APE Dalam TK/PAUD Set 75.000 

l .3.02.08.03.0015.00825 Menjahit Baju APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

1.3.02.08.03.0015.00826 Menjahit Angka APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

1.3.02.08.03.0015.00827 Balok Geometri APE Dalam TK/:PAUD Set 60.000 

1.3.02.08.03.0015.00828 Kereta hewan APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

1.3. 02. 08. 03.0015. 00829 Pasak Geometri APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

l .3.02.08.03.0015.00830 Maze Kucing APE Dalam TK/PAUD Set 75.000 

l .3.02.08.03.0015.00831 Menara Hijaiyah APE Dalam TK/PAUD Set 80.000 
··-· ···-- -·-----·- -----·--- ·--------~·- ---·---- -----·- -··-- ·--- ----- -----···---· ... ·- -· - ..• --·- ·---- ---- --- -- . -··· - . ·---- ·--- - . - 
f.3.02.08.03.0015.00832 Timbangan Geometri 

- - - - 
APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

1.3.02.08.03.0015.00833 Balok Rainbow APE Dalam TK/PAUD Set 100.000 

1.3.02.08.03.0015.00834 Balok susun kubus APE Dalam TK/PAUD Set 60.000 

1 ,3,02,08,03,QOlS,00835 Gity block APE Dalam TK/PAtm Set 75,000 

l .3.02.08.03.0015.00836 Balok Warna 42 APE Dalam TK/PAUD Set 125.000 

1.3.02.08.03.0015.00837 N eka Puzel Stiker APE Dalam TK/PAUD Set 75.000 

1.3.02.08.03.0015.00838 Titian Kayu APE Dalam TK/PAUD Set 300.000 

l.3.02.08.03.0015.00839 Buah Huruf Hijaiyah APE Dalam TK/PAUD Set 85.000 

https://jdih.pemalangkab.go.id



12 

KELOM·POK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATO.AN HAR.GA 

l.3.02.08.03.0015.00840 Basket Ring APE naiam TK/PAUD Set 155.000 

1.3.02.08.03.0015.00841 Bola Basket APE Dalam TK/PAUO Set 75.000 

1.3.02.08.03.0015.00842 Balok kapal Kayu 25 x 9 x 10 cm set 85.000 

1.3.02.08.03.0015.00843 Pusel Abjad MDF27x22cm buah 80.000 

1.3.02.08.03.0015.00844 Pusel Huruf timbul MDF30x24cm buah 80.000 

1.3.02.08.03.0015.00845 Puzzle Tangkai MDF 24x 24 cm set 85.000 

1.3.02.08.03.0015.00846 BonekaJari "Semen Putih Standar" set 75.000 

l.3.02.08.03.0015.00847 Boneka Keluarga "Semen Putih Standar " set 75.000 

1.3.02.08.03.0015.00848 Boneka Sayur "Semen Piitih Staridar II set 75.000 

1.3.02.08.03.0015.00849 Meronce hewan APE Dalam TK/PAUD set 60.000 

l .3,02.C)8.Q3.0Q15.0085Q Meronce Kayu 100 Kayu, 29 x 20 x 7 Cm set 265.000 . . - . - - .. - 

l.3.02.08.03.0015.00851 Meronce sayur APE Dalam TK/PAUD set 60.000 

l.3.02.08.03.0015.00852 Meronce transportasi APE Dalam TK/PAUD set 60.000 

1.3.02.08.07.0006 Alat Laboratorium Lingkungan Hidup Lainnya 

l.3.02.08.07.0006.00005 Blower Lemari Asam (Fume Steel protected, Air Velocity: unit 18.500.000 
Hood) 0.3--0.8 m/s 

Max Opening: 520 mm, 
Work Surface Height: 850 
mm, Exhaust Duct: PVC, 
Standard length: 4 meters 
ct>300mm 
LED Lamp: 8Wxl 

LJ,Q~.QS.07 ,099~!0990fl, Al§lt Pe~ti}~§i Set Portable, ukuran 599 - 1090 set ~-~00.000 
mL, bahan kaca borosilikat 

i.3.02.i0.01.0002 Personal Computer 

l .3.02.10.01.0002.0006!5 PC / Komputer i3-12100, RAM 8GB, 256GB Unit 12.240.000 
NVME, 21.5 Inch FHD, 
380W, Win 11 Pro 

1.3.02.10.01.0002.00066 Layar Monitor Komputer Respons time 3ms / Unit 2.000.000 
HDMI/VGA 1440 X 900 / 
HD clear display / LED 
display / 60 Hz high refresh 
rate / G.W 4 KGS / LAYAR 
OFFICE 19INCH / Warna 
Black / Aspect Ratio : 16: 10 

1.3.02.10.01.0003 Komputer Unit Lainnya 

l.3.02.10.01.0003.00013 MYBOOK Notebook/ MyBook Pro 103 Unit 9.730.000 
(882) TKDN+BMP 50,70%, 
Layar 14 inch FHD, Intel 
Core i3-1005G 1, 8GB DDR, 
256GB SSD, Wifi, Bluetooth, 
windows 10, Garansi 1 
Tahun 

1.3.02.10.01.0003.00014 Printer Thermal Printer Thermal mini 58mm Unit 500.000 

l .3.02.10.01.0003.00015 Tab Display 12,4", RAM 12GB, buah 12.999.000 
ROM 256GB 

l .3.02.10.01.0003.00016 Tab Display 12,4", RAM 8GB, Buah 8.499.000 
RdM 128d::i3 

https://jdih.pemalangkab.go.id



13 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFlkASI SATUAN HAR GA 

1.a.02.10.02.ooos Peralatan Komputer Lainnya 

1.3.02. l0.02.0005.00041 PRINTER THERMAL Printing Method: Printing Unit 3.400.000 
Method: Thermal Line 
Printing Standard 
Accessories: Standard 
Accessories ROM: Roll paper 
x 1 roil 

1 .3.02. it>.62.0005.00042 seANNER Scan Speed Flatbed (Black / Unit 9.786.000 
Colour):200 dpi: 6.0 sec/ 
7.0 sec 300 dpi: 6.0 sec / 
7 .0 sec 600 dpi: 14 sec / 26 
secADF Monochrome 

1.3.02.10.02.0005.00043 Printer Function: Print Only; Print Unit 2.378.000 
speed of up to 9.0 ipm 
(black) and 4.8 ipm (colour]; 
Ultra-high page yield of 
4, 500 pages (black) and 
7,500 pages (colour) 

1.3.02.10.02.0005.00044 PRINTER L3 DESIGNED FOR Unit 3.363.000 
IMPRESSIVE PRINTS 
BEYOND BORDERS The 
multifunctional printing 
solutions - Eco'I'ank L3210 
is designed to improve 
business cost savings and 
Pffgt productivity 

1.3.02.10.02.0005.00045 Scanner Scanner Type: A4 F4 flatbed Unit 8.943.000 
colour image scanner 
Sensor Type: CIS Light 
Source: LED Optical 
Resolution: 1,200 x 1,200 
dpi Max Document Size: 216 
x 297 mm Output File 
Formats: Epson Scan 2: 
JPEG, TIFF, Multi-TIFF, 
PDF, Searchable PDF, BMP, 
PNG Document Capture Pro 
(W1n): JPEG, BMP, PDF, 
Searchable PDF, TIFF, Multi 
TIFF, PNG, DOCX, XLSX, 
PPTX 

i.3.02.10.02.0005.6(')046 Printer Thermal Metode Cetak : Thermal Unit 2.070.606 
Line Printing (system 
pemanasan) 
- Print Speed : 300 
mm/detik 
- Printing Width : 72 mm 

- Interface : USB + RS232 
Serial+ Ethernet {RJ-45) 
- IP Address : 
192.168.123.100 
- R9H P§!:P~r ; ~9 !!!.~ 9! ~§ 
mm 
- Dot Density: 203 x 203 
Dpi 

1.S.03.01.01.0005 Software 

1.5.03.01.01.0005.00003 Aplikasi Software Aplikasi SIM RS Paket 2.500.000.000 
(Sistem Informasi 
Manajemen Rumah Sakit) 

https://jdih.pemalangkab.go.id



14 

k.ELOMPOK SIPI> URAIAN SPESIFlKASI SATUAN HAR6A 

1.5.03.01.01.0005.00004 Aplikasi Software Aplikasi SIA BLUD Pak et 200.000.000 
RS (Sistem Informasi 
Akuntansi) 

1.3.02.11.02.0002 Eiektronik/Electric 

l .3.02. l 1.02.0002.00034 SMART TV Digital Quard Core a5 GenS AI Unit 11.590.000 
Processor 4K I Resolution 
3,840 x 2,160 I Active 
HOR I Brightness : 270 nit I 
Energy Saving Mode I Hotel 
Mode Ready 

1.3.02.11.02.0002.00035 Lemari Pendingin Smart inverter compresor, Unit 5.906.250 
Pull Out Tray, Moist Balance 
Crisper, Low Voltage 

1.3.02.l 1.02.0002.00036 Mesin Penghacur Kertas Jenis Potongan Cross Cut Unit 5.000.000 
Hasil Potongan 4 x 35 MM 
Kapasitas 12 Lembar / 80Gr 
Lehar Penampang 220 MM 
Kecepatan ~MI Menit 
Kapasitas Tong 25 Lt 
Proteksi : Panas Motor , 
Kapasitas Kerja ,Tong 
Terbuka Menghancurkan 
CD (Terpotong) 
Menghancurkan Kartu 
Kredit Tahan Staples 
Ukuran : 360 x 249 x 465 
MM Berat : 6.84 Kg Sumber 
Listrik: AC 220V, 50Hz 

1.3.02.13.01.0003 Sumur Lainnya 

1.3.02.13.01.0003 Sumur gali dan penampung Wilayah Randudongkal Pak et 6.700.000 
dengan kedalaman 5-10 M, 
perapihan dengan blengker, 
Penampung air / toren 1000 
L 

1.3.04.03.03.0004 lnstalasi Pengolahan Sampah Lainnya 

l .3.04.03.03.0004.00011 Incinerator Mesin Pembakar Sampah unit 400.000.000 
Kapasitas 20-40 kg/jam 

l .3.04.03.03.0004.00012 Incinerator Mesin Pembakar Sampah unit 1.500.000.000 
Kapasitas 500 kg - 1 
ton/hari 

l.3.04.03.03.0004.00013 incinerator Mesin Pembakar Sampah unit 2.500.000.0()0 
Kapasitas 3 - 5 ton/hari 

l.3.04.03.03.0004.00014 Incinerator Mesin Pembakar Sampah unit 4.500.000.000 
Kapasitas 6 - 9 ton/hari 

1.3.04.03.05.0009 Instalasi Pembangkit Listrik Tenaga Surya (PLTS) 

1.3 .04 .03. 05. 0009.00001 Pembangkit Listrik Tenaga solar panel, lebih dari 10 Unit 199.000.000 
Surya (PLTS) ~ 

1.3.05.01.03.0003 Lukisan dan Ukiran 

l .3.05.01.03.0003.00002 Lukisan Sedang gambar ikan uk 160 cm x Buah 12.000.000 
160 cm Bahan Kanvas, 
seniman iokal 

https://jdih.pemalangkab.go.id



15 

MANSUR HIDAYAT 

BUPATI PEMALANG, 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

1.3.05.05.01.0001 Tanaman 

1.3.05.05.01.0001.00001 Bunga Anggrek bulan 1 Tangkai 1 Tangkai, Sudah Berbunga Buah 160.000 
Tanpa Pot 

1.3.05.05.01.0001.00002 Bunga Anggrek Bulan 5 Tangkai 5 Tangkai, sudah Berbunga Buah 850.000 
tanpa pot 

1.3.05.05.01.0001.00003 Bunga Dendrobium 1 Tangkai, Nempel Buah 55.000 

1.3.05.05.01.0001.00004 Bunga Vanda 1 Tangkai, Sudah Berbunga Buah 185.000 
Tanpa Pot 

1.3.05.05.01.0001.00005 Bunga Catleya 1 Tangkai, Sudah Berbunga Buah 140.000 
Tanpa Pot 

1.5.03.01.01.0005 Software 

1.5.03.01.01.0005 software SmartMap spesifikasi: aplikasi Paket 200.000.000 
berbasis web dengan basis 
PBB dan Pajak Lainnya 

https://jdih.pemalangkab.go.id

MyPC One Pro H5
Rectangle

MyPC One Pro H5
Rectangle

MyPC One Pro H5
Typewritten text
ttdcap



1 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

8.1.02.01.01.0064 Behan Pakaian Dinas Lapangan (PDL) 

B.i.02.6i.01.0064.o6624 Seragam Linrnas Lengkap Bahan drill, Iengkap dengan set i.912.000 
sepatu, topi,sabuk kopel, 
tongkat t dll 

8.1.02.01.01.0074 Behan Pakaian Adat Daerah 

8. i.02.0l .01.00'74.00009 Pakaian Sarimbit Kebaya Sarimbit Mas dan Stel 1.250.600 
Mbak Duta Wisata Tingkat 
Provinsi J awa Tengah 

-----· - - -·- ----- -·- ------------------- ---·----------- --- -- .. -- ··- 

ft1.0·2:02.t3.0003 --Behan Binibingan Teknis· 
•·-- . -- .. - - -----· - --· -- - -- -- .. 

8.1.02.02.13.0003.00006 Konsultan Akuntan Publik J asa Bimbingan / teknis Paket 7.000.000 
pembuatan laporan keuangan, 
Pertemuan tatap muka 2-3 
liafi, memoahas dan pfakfik 
membuat 7 laporan keuangan 
BLUD 

8.1.02.02.02.0005 Behan Iuran Jaminan Kesehatan hagi Non ASN 

8. l.02.02.02.0005.00007 Belanja Iuran Jaminan NonASN orang/ 108.000 
Kesehatan bulan 

8.1.02.02.01.0015 Behan Jasa Tenaga Lahoratorium 

8. l.02.02.01.0015.00196 J asa pemeriksaan TCM Bakteri per 25.000 
sampel 

8. l.02.02.01.0015.00197 Jasa pengemasan contoh uji TB specimen per orang 50.000 
RO 

8. l.02.02.01.0015.00198 Biaya pengiriman contoh uji TB specimen per orang 50.000 
RO 

8. l.02.02.01.0015.00199 Fisikawan medis Honorarium tenaga fisikawan orang/ 2.500.000 
bulan 

8. l .02.02.01.0015.00200 Radiografer pelaksana radiologi Tunjangan bahaya radiasi orang/ 350.000 
Bulan 

8. l.02.02.01.0015.00201 Perawat pelaksana radiologi tenaga PTT BLUD di orang I 250.000 
lingkungan bulan 

Perubahan Kelompok SIPD 8.1.02.01.01.0074 Behan Pakaian Adat Daerah, 8.1.02.02.13.0003 Behan Bimbingan 
Teknis, 8.1.02.02.02.0005 Behan Iuran Jaminan Kesehatan bagi Non ASN, 8.1.02.02.01.0015 Beban Jasa Tenaga 
Laboratorium, 8.1.02.02.01.0017 Behan Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketertiban Umum, dan Perlindungan Masyarakat, 
8.1.02.02.01.0026 Behan Jasa Tenaga Administrasi, 8.1.02.05.02.0001 Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak 
Ketiga/Pihak Lain, 8. i.02.02.01.0048 Behan .Jasa Kontribusi Asosiasi, 8.1.02.02. ib.0003 Behan Jasa Konsultansi 
Berorientasi Bidang-Telematika, 8.1.02.02.10.0012 Beban Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian 
dan Bantuan Teknik, 8.1.02.02.10.0013 Behan Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen, 
8.1.02.03.02.0003 Behan Perneliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator, 8.1.02.03.02.0026 Behan Perneliharaan 
Alat Besar-Alat Bantu-Alat Pengolahan Air Kotor, 8.1.02.03.02.0096 Behan Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur 
Alat Ukur-Alat Penguji Kendaraan Bermotor, 8.1.02.03.02.0117 Beban Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga 
Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya, 8.1.02.05.01.0001 Behan Hadiah yang Bersifat Perlombaan, 8.1.02.05.02.0001 Behan 
Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain. 

STANDAR BIAVA UMUM (SBUl 

LAMPIRAN flt 
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR TAHUN 2024 
TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN BUPATI 
PEMALANG NOMOR 18 TAHUN 2023 TENTANG STANDAR 
SATUAN HARGA KEGIATAN, PENGADAAN BARANG/JASA 
PEMELIHARAAN DAN HONORARIUM DI LINGKUNGAN 
PEMERINTAH KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2024 

https://jdih.pemalangkab.go.id

MyPC One Pro H5
Typewritten text
15



2 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR.GA 

8.1.02.02.01.0017 Beban Jasa Tenaga Ketenteraman, Ketettiban Umum, dan Pe-rlindu-ngan Masyarakat 

8.1.02.02.01.0017 Belanja Jasa tenaga nonASN orang/ 100.000 
ketentraman dan ketertiban kegiatan 
umum.dan linmas 

8.1.02.02.01.0026 Behan Jasa Tenaga Administrasi 

8.1.02.02.01.0026 Administrasi radiologi RSUD dr. M. Ashari Pemalang orang/ 150.000 
bulan 

8.1.02.05.02.0001 Behan Jasa yang Diherikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain 

8. l .02.05.02.0001.00706 Jasa event Organizer Standar yang dipakai event Kegiatan 150.000.000 
Kab /Kota .Jawa Tengah 

8.1.02.02.01.00A,8 Behan .Jasa Kontrihusi Asosiasi 

8.1.02.02.01.0048.00003 Beban jasa kontribusi asosiasi Iuran PERS! tahun 1.500.000 

8.1.02.02.03.0010 Behan Sewa Tanah Perkehunan 

8.1.02.02.03.0010.00001 Sewa Tanah Tanah Perkebunan/ Tegalan m2 3.399 

8.1.02.02.10.0003 Behan Jasa Konsultansi Berorientasi Bidang-Telematika 

8. l .02.02.10.0003.00002 Jasa Konsultansi Penelitian Belanja Jasa Konsultansi Paket 50.000.000 
Berorientasi Bidang-Telematika 

8.1.02.02.10.0012 Behan Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Studi Penelitian dan Bantuan Teknik 

8.1.02.02.10.0012.00001 Kajian Indeks Demokrasi - Paket 50.000.000 
Indonesia 

8.l.02.02.10.0012.00002 Kajian pendidikan politik - Paket 50.000.000 

8.1.02.02.10.0012.00003 Kajian pembentukan - Paket 50.000.000 
kelembagaan BNNK 

8.1.02.02.10.0012.00004 Kajian analisis - Paket 50.000.000 
kelembagaan di Bakesbangpol 

8.1.02.02.10.0012.00005 Kajian ketahanan ekonomi - Paket 50.000.000 

8.1.02.02.10.0013 Behan Jasa Konsultansi Berorientasi Layanan-Jasa Konsultansi Manajemen 

8.1.02.02.10.0013.00003 J asa Konsultan Penyusunan Tenaga Ahli Tata Kelola paket 60.000.000 
Analisis BUMD Kelem bagaan (Profesional), 

Tenaga Ahli Organisasi Publik 
(Profesional), Tenaga Ahli 
Administrasi Bisnis 
(Profesional), Tenaga Ahli 
Akuntansi Bisnis (Profesional), 
Tenaga Administrasi 

8.1.02.02.10.o6i3.66664 J asa Konsu1tan Penyusunan Tenaga Ahli Keuangan Daerah paket 
- - 

30.000.000 
evaluasi dan monitoring BUMD (Profesional), Tenaga Ahli 

Akuntansi (Profesional), Tenaga 
Ahli Manajemen [Profesional], 
Tenaga Administrasi 

8.1.02.02.10.0013.00005 J asa Konsultan / Assesor Tenaga Ahli Manajemen SDM paket 50.000.000 
Seleksi Direksi BUMD {Profesional), Tenaga Ahli 

Psikologi (Profesional), Tenaga 
Ahli Akuntansi Keuangan 
Daerah {Profesional), Tenaga 
administrasi 

https://jdih.pemalangkab.go.id



3 

1.000.000 Orang Lomba PPTK Terbaik, 
Bendahara Terbaik, dan 
Pengurus Barang Terbaik 

8.l.02.05.01.0001.00024 Juara 3 

1.500.000 Orang Lomba J'>PTK Terbaik, 
Bendahara Terbaik, dan 
Pengurus Barang Terbaik 

S. l.02.05.01.0001.00023 Juara 2 

2.000.000 Orang Lomba PPTK Terbaik, 
Bendahara Terbaik, dan 
Pengurus Barang Terbaik 

8.1.02.05.01.0001 Beban Hadiah yang Bersifat Pedombaan 

8.1.02.05.01.0001.00022 Juara 1 

unit 8.1.02.03.02.0117.00127 service iphone iphone 14 plus 9.000.000 

8.1.02.03.02.0117.00126 Service Videotron ganti material support berupa unit 10.000.000 
power suply, kabel AC 220V, 
Kabel UTP Cat6, Konfigurasi 
dan training software · 

8.1.02.03.02.0117 Behan Pemeliharaan Alat Kantor dan Rumah Tangga-Alat Kantor-Alat Kantor Lainnya 

42.447.510 unit Pengadaan System automatic 
control brake tester (sebagai 
fasilitas untuk saftey pengujian 
Rem kendaraan), Penggantian 
relay contactor dan over load 
relay, Penggantian solenoid 
valve dan perbaikan instalasi 
pneumatic, Pengadaan 
program printer untuk cetak 
tanggal dan jam, Penggantian 
Thermal printer,dan 
Penyetelan dan kalibrasi alat 
uji 

8.1.02.03.02.0096.00005 Perbaikan Sistem Elektronik 
dan pneumatic Brake Tester 

157.308.090 unit Penggantian Roller Brake 
Tester, Penggantian dan 
Pemasangan Bearing Roller, 
Perbaikan Pondasi Alat Uji, 
Perbaikan dan penggantian 
spare part Gear Box, 
Perkuatan Struktur alat uji, 
,. ,r-. ·- ........ --- _1 - ·- - --- - 

8.1.02.03.02.0096.00004 Perbaikan Sistem Mekanikal 
Brake Tester 

8.1.02.03.02.0096 Behan Pemeliharaan Alat Bengkel dan Alat Ukur-Alat Ukur-Alat Penguji Kendaraan Bermotor 

67.QOQ_.QQO Paket J?ep:1JJ1=1~t;:1.n ~aj{, Perubahan 
Jalur Pipa, Perapihan Bak 
Wqualisasi, Pergantian Pipa 
Submersibel, Modifikasi Panel 
Kontrol, Penambahan Media 
Filter. 

~q,Q2,QJfO~tQOJ6.QOQO 1 Pengelolaan Pelayanan 
Kesehatan Lingkungan 
(Y ankesling) 

8.1.02.oa.02.002.6 Behan Pemeliharaan Alat Besar-Alat Bantu-Alat Peng_olahan Air Kotor 

150.000.000 unit Perawatan Berkala (Periodic 
Maintenaneej/ Overhaul 
Maintenance 

8.1.02.03.02.0003.00002 Pemeliharaan Excavator 

8.1.02.03.02.0003 Behan Pemeliharaan Alat Besar-Alat Besar Darat-Excavator 

195.000.000 paket Tenaga Ahli Tata Kelola 
Kelembagaan (Profesional), 
Tenaga Ahli Organisasi Publik 
[Profesional], Tenaga Ahli 
Administrasi Bisnis 
(Profesional), Tenaga Ahli 
Akuntansi Bisnis (Profesional), 
Tenaga Administrasi 

8.1.02.02.10.0013.00006 J asa Konsultan Audit BUMD 

KELOMPOK SIPD HAR.GA SATO.AN SPESIFIKASI 

https://jdih.pemalangkab.go.id



4 

MANSUR HIDAYAT 

BUPATI PEMALANG, 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

8.1.02.05.02.0001 Beban Jasa yang Diberikan kepada Pihak Ketiga/Pihak Lain 

8.1.02.05.02.0001.00704 Registrasi SPR ke pihak ketiga Pendaftaran masuk sekolah ke Rupiah 1 
perguruan tinggi 

8.1.02.05.02.0001.00705 Sertifikasi Halal Rumah Potong Sertifikat Kegiatan 5.500.000 
Hewan 

https://jdih.pemalangkab.go.id

MyPC One Pro H5
Rectangle

MyPC One Pro H5
Rectangle

MyPC One Pro H5
Typewritten text
ttdcap



1 

'\ 

farAf !~~11~ A~'A.t~tl I $1tM~ 
~lg t--z---1----------1 

MANSUR HIDAYAT 

BJ.IPA.Tr PEMALANG, 

KELOMPOK SIPD URAIAN SPESIFIKASI SATUAN HAR GA 

1.3.06.05.02.0007 Konstruksi Dalam Pengerjaan Bangunan Air Irigasi-Bangunan Sawah Irigasi 

1.3.06.05.02.0007.00001 Rabat beton jalan usaha tani m3 1.300.000 
-· . - --- ·-~ . - -- -- -- -- 
1.3.06.05.02.0007 .00002 Makactam -- jafan usaha tani - -- m3 750.000 

8.1.02.02.13.0001 Beban Kursus Singkat/Pelatihan 

8.1.02.02.13.0001.00241 Fasilitasi Test Kompentensi Penilaian kompetensi Per 950.000 
/ Assesment / QCAP untuk dengan metode sedang Peserta 
Seleksi Jabatan 
Administrator (esselon III) 
dan Pengawas (esselon IV) 

8.1.02.02.13.0001.00308 Pelatihan Kompetensi Kebijakan Transformasi Paket 4.728.000 
Dasar Kader Posyandu Layanan Dasar di 

Posy an du 

S.1.02 . .02.13.0001.00309 Biaya Sertifikasi Tim Ahli Tenaga Ahli Cagar Budaya Orang 13.000.000 
Cagar Budaya ( TACB ) 

8.1.02.02.13.0001.00310 Biaya Kontribusi ASN Rupiah 1 
Pelatihan/Kursus Singkat 

Perubahan Kelompok SIPD 1.3.06.05.02.0007 Konstruksi Dalam Pengerjaan Bangunan Air Irigasi-Bangunan 
~~WM Irigasi, ~q,qg,Q~, 13.,QQQJ Beban J(u.r~n,i~ §ing~~t/P~l~tfh~n 

ANALISIS STANDAR BELANJA {ASB) 

LAMPIRANV 
PERATURAN BUPATI PEMALANG 
NOMOR TAHUN 2024 
TENTANG PERUBAHAN KETIGA ATAS PERATURAN 
BUPATI PEMALANG NOMOR 18 TAHUN 2023 
TENTANG STANDAR SATUAN HARGA KEGIATAN, 
PENGADAAN BARANG / JASA PEMELIHARAAN DAN 
HONORARIUM DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN PEMALANG TAHUN 2024 

https://jdih.pemalangkab.go.id

MyPC One Pro H5
Typewritten text
15

MyPC One Pro H5
Rectangle

MyPC One Pro H5
Rectangle

MyPC One Pro H5
Typewritten text
ttdcap


		2024-09-27T20:14:37+0700




